Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

449Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Abril de 2025 • Edição V CCCI

1d:050508842C683CCF

GOVER N O M U NI C I PA L OE

COCA~iTELHA
· N • · ++·· · M-

AVISO DE PUBLICAÇÃO- DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 032/ 2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Cocal de Telha - PI, através do Departamento de Licitação,
torna público aos interessados que está recebendo propostas para a contratação de
empresa para prestação de serviços de Reforma da UBS-ARGEU BATISTA RANGEL
no Município de Cocal de Telha-PI.

Período de propostas: de 15/ 04/ 2025 a 22/ 04/ 2025.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso I, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações.

Termo de Referência: no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Cocal de Telha - PI, 14 de abril de 2025.

Maria do~ Oliveira
Agente de contratação

ld:151904B031563CDS

GOVER N O MUNICIPAL DE

COCA~iTELHA
3 ·li t-+ti i+iti3HUll◄ ··i 1-i-id I·· •

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 031 / 2025; Procedimento nº 010/2025; Pregão Eletrônico nº 010/ 2025;
Abertura da sessão: 14:30 horas, do dia 02.05.2025. Objeto Contratação de empresa para
prestação de serviço de internet banda larga fibra ótica para atender as necessidades da
prefeitura municipal de Cocal De Telha - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO / FPM / ICMS / FMAS / FUNDEB 30%
/ FUS / PAB / RECURSOS PRÓPRIOS Cópia do edital: No site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic /, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .

Cocal de Telha - PI, 14 de abril de 2025.

M,ri, do~ QLi,cim

Pregoeira

ld: 167C4A288EE03B37 -~ PREFEITURA MUNICIPAL DE
Aleiete ALECRET~ DO PIAUI
do Piaui g •--•- O povo acima de tudo.

REAVISO DE CREDENCIAMENTO

REPETICAO DE CREDENCIAMENTO N' 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 0 15/2025 - PMAPI

O MUNICfPIO DE ALEGRETE DO PlAuf, estado do Piau í, situado na Rua Gregório Ramos, n '
94, Centro, CEP: 64.675-000 em Alegrete do Piauí/PI, por meio do Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, designados através da Portaria n ' 0042/2025 - GAB/PMAPI, de 24 de janeiro de 2025,
nos termos da Lei n• 14.133/ 202 1 e Decreto n• 007/2024 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promoverá o
procedimento licitatõrio ad.iante especificado:
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras/Bancárias, inclusive cooperativas de
Crédito para a prestação de serviços consistentes no processamento do pagamento da folha de
pessoal e outras indenizações dos membros e servidores a tivos do município de Alegrete do Piauí,
conforme especificaçoes constantes no Termo de Referência e edital .
❖ ADJUDICAÇÃO: Global
❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de abril de 2025, às 09h e OOmin
❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de maio de 2025, ãs 08h e OOmin
❖ INÍCIO DA SESSÃO: 05 de maio de 2025, às 08h e !Omin
❖ LOCAL: Sala da Comissão de contratação da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piau í, situada

n esta cidade, na Rua Gregório Ramos, n• 94, Centro, CEP: 64.675-000.

ACESSO AO EDITAL: https://alegretedopiaui.pi.gov.br/ ,
h ttps: // sistemas.tce.pi.gov.br /lici tacoesweb /mural/ e pmalegretepi@yahoo.com.br.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n ' 14. 133/2 1, suas alterações e demais dispositivos legais pertinentes.

INFORMACOES COMPLEMENTARES: Demais informações poderão ser solicitadas por meio do
endereço eletrônico: pmalegretepi@yahoo.com.br ou na sala da Comissão de contratação da
Prefeitura Municipal de Alegrete do Piaui/PI, situada nesta cidade, na Rua Gregório Ramos, n '
94, Centro, CEP: 64.675-000, de segunda ã sexta-feira !em dias úteis), de 08h:00min às
13h:00min.

Alegrete do Piauí - PI , 14 de Abr il de 2025.

Antônio Ismael de Lima Maia
Agente de Contratação
Portaria 0042/2025.

ld:125279BF76423974

~?
11111111f1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

Aleiete ALEGRET~ DO PIAUI
doPiauig•--•- O povo acima de tudo.

EXTRATO DE CONTRATO RETIFICADOR

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE N" 016/2025

lNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 016/2025

OBJETO: PRESTACAO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMAS

COMPUTACIONAIS, APOIO TJ;;CNICO NA MANUTENÇÃO DE CADASTRO FUNCIONAL, REGISTROS

CONTÃBEIS, ATUARIAIS, FINANCEIROS E ANALISE DE INVESTIMENTOS, ASSESSORIA JURlDICA

ADMINISTRATIVA PERMANENTE, PROCEDIMENTOS PARA A EFETIVAÇÃO DA COMPENSAÇÃO

PREVIDENCIARIA, SUPORTE TJ;;CNICO PARA PAGAMENTO DE BENEFICIOS, ANALISE DE

PROCESSOS DE BENEFICIOS, APOIO 'ffiCNICO PARA MELHORIA DA GESTÃO, DOS PROCESSOS E

DOS CONTROLES DO FUNDO DE PREVIDJ;;NCIA DO MUNICIPIOO DE ALEGRETE DO P!Aul.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRETE DO PIAUI

CONTRATADA: SERCONPREV - SERVICOS E CONSULTORIA EM PREVIDENCIA S/S LTDA, CNPJ:

04.540.923/0002-78.

VALOR: R$ 8.529 ,28 (OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E OITO) MENSAL.

ONDE SE LER: VIGltNCIA: POR 01 (UM) ANO.

LER-SE AGORA: VIGltNCIA: ATE 31 DE DEZEBRO DE 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 74, INCISO Ili DA LEI N.' 14.133/2021 E ALTERAÇÕES.

FONTE DE RECURSO: FUNDO DE PREVIDENCIA E RECURSO PRÔPRIOS.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE MARCO DE 2025.

MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAuf
Mareio Wllllan Mala Alencar

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org